АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 30.10.2023                                                                                                                      № 633

г.Фурманов

О проведении муниципального творческого конкурса, посвященного Дню матери для

учащихся общеобразовательных организаций

В соответствии с планом работы отдела образования на 2023-2024 год, в целях

реализации муниципальной программы «Общерайонных мероприятий»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в МАУ ДО ЦДТ 24 ноября 2023 года в 14.00 районный конкурс,

посвященный Дню матери для учащихся общеобразовательных организаций.

2. Руководителям образовательных учреждений Фурмановского муниципального

района обеспечить участие школьников в конкурсе.

3. Конкурсные работы сдать в МАУ ДО ЦДТ Логиновой А.П. до 20 11.202 3г.

4. Утвердить смету расходов на проведение конкурса, посвященного Дню матери для

учащихся общеобразовательных организаций (Приложение 1)

      5. Расходы произвести за счет субсидии на иные цели выделенной МАУ ДО

ЦДТ в рамках ассигнований подпрограммы «Поддержка и сопровождение одаренных детей

и творческих педагогов» мероприятия «Проведение районных мероприятий в сфере

образования» в соответствии с Планом «Общерайонных мероприятий отдела образования

на 2023 год».

      6.  Для проведения данного мероприятия главному бухгалтеру отдела

образования    Соколовой Е.А. профинансировать МАУ ДО ЦДТ.

      7.  Контроль исполнения приказа возложить на ведущего эксперта МУ отдела

образования С. Н. Соловьеву.

Начальник  МУ отдела образования                                  И.Ю. Саломатина

                                                                Приложение № 1 к приказу

                                                                МУ отдела образования администрации

                                                                Фурмановского муниципального района

от 30.10.2023 № 633

Смета расходов
на проведение муниципального творческого конкурса, посвященного Дню матери для

учащихся общеобразовательных организаций

КБК  Расходы  Сумма

003 0709

0180100100 622

(244) 241 (296)

Подарки  2000 руб.

КБК   2000 руб.

П О Л О Ж Е Н И Е

о муниципальном творческом конкурсе, посвященном Дню матери

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок

проведения муниципального конкурса (далее – Конкурс).

1.2. Цели и задачи Конкурса:

выявление и поддержка талантливых и одаренных детей и подростков;

развитие творческих способностей у детей;

воспитание личности ребенка через приобщение к миру духовных

ценностей;

2.Участники Конкурса

2.1. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного

образования в возрасте от 8 до 10 лет,

3. Руководство Конкурсом

3.1. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса

осуществляет Оргкомитет (приложение 1).

3.2. Оргкомитет обеспечивает непосредственное проведение Конкурса,

осуществляет прием конкурсных работ, формирует состав жюри.

3.3. Жюри Конкурса:

оценивает конкурсные работы, согласно критериям оценки работ;

определяет кандидатуры победителей.

4.Порядок проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится с 31 октября до 20 ноября.

Работы принимаются по прилагаемой заявке в МАУ ДО ЦДТ (Логинова А.П)

5. Порядок оформления и предоставления работ

5.1. Работы должны быть выполнены на листе бумаги в формате А4.

5.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:

  «Моя мама – на работе», «Моя мама - дома».

 обитания.

5.3. На обратной стороне каждого рисунка указываются следующие

данные (печатными буквами):

название рисунка

номинация

фамилия, имя, отчество автора полностью

дата рождения, возраст (полных лет)

полное название образовательной

организации

5.4. Участие в Конкурсе осуществляется на безвозмездной основе.

Конкурсные работы не возвращаются.

5.5. Конкурсные работы и их элементы, в том числе в электронном виде

по окончании Конкурса могут использоваться в различных экспозициях

детского творчества, публикациях, электронных изданиях, а также при

создании рекламных материалов социальной направленности.

6. Подведение итогов

6.1. Жюри Конкурса подводят итоги и определяют победителей в

каждой номинации.

6.2. Критерии оценки конкурсных работ (по 5-бальной шкале):

соответствие тематике конкурса;

мастерство исполнения;

композиция;

колорит рисунка;

раскрытие сюжета.

6.3. Решения жюри принимаются на основе оценки представленных

работ.

6.4. Работы, не соответствующие тематике и задачам Конкурса, не

рассматриваются.

6.5.  Победители награждаются дипломами МУ отдела образования

администрации Фурмановского муниципального района.

		2023-11-13T10:07:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ